
              Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 
                okres Frýdek – Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN ČINNOSTÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
I. oddělení Lvíčata – ČERVEN 2024 

„Veselé Léto“ 
 

Činnosti zájmové 
(výtvarné a tvořivé, 
relaxační činnosti) 

Činnosti odpočinkové  
a rekreační (kolektivní  

a didaktické hry) 

Příprava  
na vyučování 

Jiné činnosti 
(dopravní výchova  

a pohybové aktivity, 
vycházky) 

Tematické povídání 
(prevence) 

3. 6. – 7. 6. 
2024 

Duhový týden 
v družině. 

Odpočinek na koberci. 
Povídáme si o barvičkách  

a jejich významu. 

Učíme se barvy  
i v jiných jazycích, 

zábavnou formou plníme 
úkoly a pracovní listy. 

Společné venkovní 
aktivity s celou ŠD. 

Duhový týden ve školní 
družině – tematicky 

zaměřený týden  
na nejrůznější barvy.  

10. 6. – 14. 6. 
2024 

Výroba dárečků  
pro tatínky. 

Odpočinek na koberci. 
Volné hry a malování, 
lego, pěnové kostky. 

Finanční gramotnost: 
dovolená – cena 

ubytování, dopravy,  
a další náklady. 

Pravidelné vycházky ven, 
návštěva školního hřiště, 
míčové a jiné venkovní 

hry. 

16. 6. 2024 Den otců 

17. 6. – 21. 6. 
2024 

Výtvarná tvorba  
na téma „Letní koktejl“. 

Odpočinek na koberci 
spojený s povídáním  

si o tom, že i v létě jsou 
pro naše tělo důležité 

vitamíny. 

Zábavné pracovní listy 
spojené s vitamíny v létě. 

Návštěva školní 
knihovny. 

Zábavné vodní hry  
na školní zahradě. 

Návštěva školního hřiště. 

Připomínáme si správnou 
hygienu, mytí rukou. 

24. 6. – 28. 6. 
2024 

Uklízíme školní družinu 
před koncem školního 
roku. Výtvarná tvorba 

„Mé prázdniny“. 

Odpočinek na koberci 
spojený se zpětnou 

vazbou dětí – co se mi 
v družině líbilo, co bych 
chtěl příští šk. rok jinak. 

Vyrábíme speciální 
vysvědčení 

s překvapením        

Návštěva školního hřiště. 
Slavnostní loučení  

se se školním rokem  
a školní družinou. 

Povídáme si o bezpečnosti  
o prázdninách – moje 

kolo, brusle. Opakujeme  
si důležitá tel. čísla, která 

bychom měli znát. 

Malo Kateřina 
vychovatelka školní družiny- I. oddělení 


